
前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末 決算年度中 決 算 年 度 末 前 年 度 末 決算年度中 決 算 年 度 末 前 年 度 末 決算年度中 決 算 年 度 末

現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高
㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

18,766.340 0 18,766.340 0 0 0 19,723.830 0 19,723.830 19,723.830 0 19,723.830

そ　の
他　の

消 防 施 設 5,138.790 0 5,138.790 0 0 0 3,331.150 33.850 3,365.000 3,331.150 33.850 3,365.000

行　政
機　関

その他の施設 9,021.310 0 9,021.310 0 0 0 2,929.620 △233.440 2,696.180 2,929.620 △233.440 2,696.180

学 校 267,167.320 0 267,167.320 0 0 0 107,269.600 0 107,269.600 107,269.600 0 107,269.600

公共用 公 営 住 宅 144,658.600 0 144,658.600 12,866.760 △416.310 12,450.450 47,277.950 0 47,277.950 60,144.710 △416.310 59,728.400

財　　産 公 園 284,282.890 4,739.650 289,022.540 259.920 0 259.920 388.210 0 388.210 648.130 0 648.130

その他の施設 491,515.680 285.390 491,801.070 368.440 0 368.440 44,732.410 △1,257.470 43,474.940 45,100.850 △1,257.470 43,843.380

1,220,550.930 5,025.040 1,225,575.970 13,495.120 △416.310 13,078.810 225,652.770 △1,457.060 224,195.710 239,147.890 △1,873.370 237,274.520

建 物 0 0 0 0 0 0 1,464.340 0 1,464.340 1,464.340 0 1,464.340

宅 地 25,419.490 0 25,419.490 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑 種 地 18,708.890 0 18,708.890 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44,128.380 0 44,128.380 0 0 0 1,464.340 0 1,464.340 1,464.340 0 1,464.340

1,264,679.310 5,025.040 1,269,704.350 13,495.120 △416.310 13,078.810 227,117.110 △1,457.060 225,660.050 240,612.230 △1,873.370 238,738.860

１.公 有 財 産

 (１)土地及び建物

区　　　　分

土　　　　　地　　(　地　　積　)
建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物

木　　　　造　　(　延　面　積　) 非　　木　　造　(　延　面　積　) 延　　　面　　　積　　　計

- 228 -

本 庁 舎

小　　　　　　　計

普　通
財　産

小　　　　　　　計

合　　　　　　　計



85,821

森林さきもり基金出資金 3,000 0 3,000

一般財団法人アジア・太平洋人権情報センター出捐金 309 △ 74 235

一般財団法人近畿市町村災害復旧支援機構設立出捐金 500 0 500

一般財団法人貝塚市文化振興事業団出捐金 50,000 0 50,000

株式会社ジェイコムウエスト出資金 23,500 0 23,500

地方公共団体金融機構出資金 6,300 0 6,300

計 85,895 △ 74

公益財団法人大阪府暴力追放推進センター出捐金 1,440 0 1,440

公益財団法人大阪人権博物館基本財産出捐金 36 0 36

公益財団法人大阪みどりのトラスト協会出捐金 100 0 100

一般財団法人大阪府地域福祉推進財団出捐金 510 0 510

   （3）　出 資 に よ る 権 利

（単位：千円）

大阪湾広域臨海環境整備センター出資金 200 0 200

区　　　　　　　　　　     分
前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高

決 算 年 度 末
現 在 高

　商 標 権
件 件 件

1 0 1

   （2）　無　体　財　産　権

区　　　　　　　　　　     分
前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高

決 算 年 度 末
現 在 高

- 229 -



区　　分
前年度末
現在高

決算年度
中増減高

決算年度
末現在高

区　　分
前年度末
現在高

決算年度
中増減高

決算年度
末現在高

カウンター 2 0 2 救護用テント 3 0 3

書架 11 0 11 可搬式ポンプ 2 0 2

展示ケース 1 0 1 空気充填機 1 0 1

水槽 1 0 1 自動体外式除細動機（AED) 5 △ 1 4

その他庁用備品類 2 0 2 人口蘇生器 3 0 3

裁断機 1 0 1 高度救命処置用シミュレータ 1 0 1

印刷機 1 0 1 救急車資機材 4 0 4

レジスター 1 0 1 クロスファイヤー放水銃 1 0 1

読取集計機 4 0 4 救急資器材 5 0 5

マイクロフィルムリーダー 1 0 1 その他遊具 9 0 9

丁合機 1 0 1 移動式バックネット 1 0 1

その他パソコン・プリンター 1 0 1 その他遊具・スポーツ用具類 1 0 1

サーバー 5 0 5 グランドピアノ 5 0 5

コンピューターソフト 2 0 2 アップライトピアノ 1 0 1

その他コンピューター周辺機器 2 0 2 貨物 2 0 2

冷房機 8 0 8 ダンプ 7 0 7

エアーコンディショナー 3 0 3 バン 3 0 3

回転釜 1 0 1 ワゴン 2 0 2

食器消毒保管庫 1 0 1 貨物(軽) 2 2 4

食器洗浄機 3 1 4 乗用車(軽) 6 2 8

給湯器 1 0 1 ダンプ(軽) 5 △ 1 4

食器(材）運搬車 1 0 1 バン(軽) 4 0 4

オーブン 1 0 1 救急自動車（高規格） 4 0 4

その他電気・冷暖房・厨房機器類 3 0 3 消防ポンプ自動車 12 0 12

視聴覚設備 2 0 2 消防タンク車 1 0 1

非常用放送設備 2 0 2 はしご付き消防自動車 1 0 1

屋外無線機 67 0 67 水槽付消防自動車 1 0 1

基地局無線機 5 0 5 道路清掃車 1 △ 1 0

無線受信機 1 0 1 塵芥収集車 13 0 13

自動起動装置（無線用） 1 0 1 救助工作車 1 0 1

その他通信機器 1 0 1 査察車 1 0 1

監視カメラシステム 1 0 1 移動図書自動車 3 0 3

双眼実体顕微鏡 1 0 1 資機材搬送車 1 0 1

天体撮影CCDカメラ装置 1 0 1 普通バス 1 0 1

天体投影機 1 0 1 マイクロバス 1 0 1

天体望遠鏡 3 0 3 絵画 4 0 4

コンピュータ制御星座盤装置 1 0 1 モニュメント 2 0 2

天体望遠鏡自動導入システム 1 0 1 金屏風 3 0 3

窺天鏡 1 0 1 渾天儀レプリカ 1 0 1

望遠鏡用延長接眼装置 1 0 1 垂揺球儀レプリカ 1 0 1

水流機 12 0 12 歴史資料レプリカ 5 0 5

歯科診察台ユニット 2 0 2 昆虫標本 1 0 1

歯科ポータブル診療ユニット 1 0 1 陶芸用電気炉 2 0 2

その他保健医療用測定機器 1 0 1 どん帳 1 0 1

ヘルストロン 1 0 1 野外舞台 1 0 1

車椅子昇降機 5 0 5 0

２．物　　　　　　　　品
[購入単価１００万円以上]

- 230 -



（単位：千円）

決 算 年 度 末
現 在 額

51,755

51,755

 

（単位：千円）

決 算 年 度 末
現 在 高

2,656

3,222

3,673

1,057

889

2,987,639

4,399,407

6,627

1,007

609,644

320,113

250,251

3,343

670,000

10,294

3,287

792,334

53,688

8,542

17,778

716

196,597

10,830

5,118

13,267

67,124

21,260

10,460,363

決 算 年 度 中
増 減 高

幼 児 教 育 図 書 整 備 基 金 3,020 △ 364

３.　債　　　　　　　　権

区　　　　　　　　　　     分
前 年 度 末
現 在 額

決 算 年 度 中
増 減 額

奨 学 資 金 貸 付 金 54,128 △ 2,373

計 54,128 △ 2,373

４.　基　　　　　　　　金

区　　　　　　　　　　     分
前 年 度 末
現 在 高

市 立 学 校 図 書 整 備 基 金 3,221 1

市 民 文 庫 図 書 整 備 基 金 4,623 △ 950

交 通 安 全 対 策 基 金 6,624 3

消 防 本 部 図 書 整 備 基 金 1,057 0

人 権 文 庫 図 書 整 備 基 金 1,064 △ 175

公 共 施 設 等 整 備 基 金 2,980,903 6,736

財 政 調 整 基 金 4,275,133 124,274

地 域 福 祉 基 金 249,943 308

奨 学 資 金 基 金 1,007 0

か い づ か ふ る さ と 応 援 基 金 662,393 △ 52,749

減 債 基 金 188,831 131,282

3,286 1

国 民 健 康 保 険 事 業 財 政 調 整 基 金 670,000 0

健 康 づ く り 推 進 基 金 517 199

市 営 墓 地 等 整 備 基 金 3,341 2

介 護 給 付 費 準 備 基 金 861,310 △ 68,976

バ リ ア フ リ ー 基 金 87,108 △ 33,420

花 と 緑 の 文 化 基 金 7,493 2,801

善 兵 衛 ラ ン ド 基 金

教 育 基 金 21,169 △ 12,627

安 心 ・ 安 全 な ま ち づ く り 基 金 17,711 67

0 21,260

職 員 退 職 手 当 基 金 0 67,124

市 営 住 宅 基 金 13,260 7

196,499

計 10,266,934 193,429

地 域 公 共 交 通 活 用 促 進 基 金 98

市立貝塚病院医療機器・施設等整備基金 590 10,240

森 林 環 境 譲 与 税 基 金 6,831 △ 1,713

ま ち ･ ひ と ･ し ご と 創 生 基 金

- 231 -


