

1. 公有財産

(1) 土地及び建物

区 分		土 地 (地 積)			建 物								
					木 造 (延 面 積)			非 木 造 (延 面 積)			延 面 積 計		
		前 年 度 末 現 在 高	決 算 年 度 中 増 減 高	決 算 年 度 末 現 在 高	前 年 度 末 現 在 高	決 算 年 度 中 増 減 高	決 算 年 度 末 現 在 高	前 年 度 末 現 在 高	決 算 年 度 中 増 減 高	決 算 年 度 末 現 在 高	前 年 度 末 現 在 高	決 算 年 度 中 増 減 高	決 算 年 度 末 現 在 高
本 庁 舎	18,766.340	0	18,766.340	0	0	0	19,723.830	0	19,723.830	19,723.830	0	19,723.830	
その 行政 機関	消 防 施 設	5,138.790	0	5,138.790	0	0	0	3,331.150	33.850	3,365.000	3,331.150	33.850	3,365.000
	その他の施設	9,021.310	0	9,021.310	0	0	0	2,929.620	△233.440	2,696.180	2,929.620	△233.440	2,696.180
公共用 財 産	学 校	267,167.320	0	267,167.320	0	0	0	107,269.600	0	107,269.600	107,269.600	0	107,269.600
	公 営 住 宅	144,658.600	0	144,658.600	12,866.760	△416.310	12,450.450	47,277.950	0	47,277.950	60,144.710	△416.310	59,728.400
	公 園	284,282.890	4,739.650	289,022.540	259.920	0	259.920	388.210	0	388.210	648.130	0	648.130
	その他の施設	491,515.680	285.390	491,801.070	368.440	0	368.440	44,732.410	△1,257.470	43,474.940	45,100.850	△1,257.470	43,843.380
小 計	1,220,550.930	5,025.040	1,225,575.970	13,495.120	△416.310	13,078.810	225,652.770	△1,457.060	224,195.710	239,147.890	△1,873.370	237,274.520	
普 通 財 産	建 物	0	0	0	0	0	0	1,464.340	0	1,464.340	1,464.340	0	1,464.340
	宅 地	25,419.490	0	25,419.490	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	雑 種 地	18,708.890	0	18,708.890	0	0	0	0	0	0	0	0	0
小 計	44,128.380	0	44,128.380	0	0	0	1,464.340	0	1,464.340	1,464.340	0	1,464.340	
合 計	1,264,679.310	5,025.040	1,269,704.350	13,495.120	△416.310	13,078.810	227,117.110	△1,457.060	225,660.050	240,612.230	△1,873.370	238,738.860	

(2) 無体財産権

区 分	前年度末 現在高	決算年度中 増減	決算年度末 現在高
商標権	1 件	0 件	1 件

(3) 出資による権利

(単位：千円)

区 分	前年度末 現在高	決算年度中 増減	決算年度末 現在高
大阪湾広域臨海環境整備センター出資金	200	0	200
公益財団法人大阪人権博物館基本財産出捐金	36	0	36
公益財団法人大阪みどりのトラスト協会出捐金	100	0	100
一般財団法人大阪府地域福祉推進財団出捐金	510	0	510
一般財団法人貝塚市文化振興事業団出捐金	50,000	0	50,000
公益財団法人大阪府暴力追放推進センター出捐金	1,440	0	1,440
森林さきもり基金出資金	3,000	0	3,000
一般財団法人アジア・太平洋人権情報センター出捐金	309	△ 74	235
株式会社ジェイコムウエスト出資金	23,500	0	23,500
地方公共団体金融機構出資金	6,300	0	6,300
一般財団法人近畿市町村災害復旧支援機構設立出捐金	500	0	500
計	85,895	△ 74	85,821

2. 物 品
 [購入単価100万円以上]

区 分	前年度末 現在高	決算年度 中増減高	決算年度 末現在高	区 分	前年度末 現在高	決算年度 中増減高	決算年度 末現在高
カウンター	2	0	2	救護用テント	3	0	3
書架	11	0	11	可搬式ポンプ	2	0	2
展示ケース	1	0	1	空気充填機	1	0	1
水槽	1	0	1	自動体外式除細動機 (AED)	5	△ 1	4
その他庁用備品類	2	0	2	人口蘇生器	3	0	3
裁断機	1	0	1	高度救命処置用シミュレータ	1	0	1
印刷機	1	0	1	救急車資機材	4	0	4
レジスター	1	0	1	クロスファイヤー放水銃	1	0	1
読取集計機	4	0	4	救急資器材	5	0	5
マイクロフィルムリーダー	1	0	1	その他遊具	9	0	9
丁合機	1	0	1	移動式バックネット	1	0	1
その他パソコン・プリンター	1	0	1	その他遊具・スポーツ用具類	1	0	1
サーバー	5	0	5	グランドピアノ	5	0	5
コンピューターソフト	2	0	2	アップライトピアノ	1	0	1
その他コンピューター周辺機器	2	0	2	貨物	2	0	2
冷房機	8	0	8	ダンプ	7	0	7
エアコンディショナー	3	0	3	バン	3	0	3
回転釜	1	0	1	ワゴン	2	0	2
食器消毒保管庫	1	0	1	貨物(軽)	2	2	4
食器洗浄機	3	1	4	乗用車(軽)	6	2	8
給湯器	1	0	1	ダンプ(軽)	5	△ 1	4
食器(材) 運搬車	1	0	1	バン(軽)	4	0	4
オープン	1	0	1	救急自動車(高規格)	4	0	4
その他電気・冷暖房・厨房機器類	3	0	3	消防ポンプ自動車	12	0	12
視聴覚設備	2	0	2	消防タンク車	1	0	1
非常用放送設備	2	0	2	はしご付き消防自動車	1	0	1
屋外無線機	67	0	67	水槽付消防自動車	1	0	1
基地局無線機	5	0	5	道路清掃車	1	△ 1	0
無線受信機	1	0	1	塵芥収集車	13	0	13
自動起動装置(無線用)	1	0	1	救助工作車	1	0	1
その他通信機器	1	0	1	査察車	1	0	1
監視カメラシステム	1	0	1	移動図書自動車	3	0	3
双眼実体顕微鏡	1	0	1	資機材搬送車	1	0	1
天体撮影CCDカメラ装置	1	0	1	普通バス	1	0	1
天体投影機	1	0	1	マイクロバス	1	0	1
天体望遠鏡	3	0	3	絵画	4	0	4
コンピュータ制御星座盤装置	1	0	1	モニュメント	2	0	2
天体望遠鏡自動導入システム	1	0	1	金屏風	3	0	3
窺天鏡	1	0	1	渾天儀レプリカ	1	0	1
望遠鏡用延長接眼装置	1	0	1	垂揺球儀レプリカ	1	0	1
水流機	12	0	12	歴史資料レプリカ	5	0	5
歯科診察台ユニット	2	0	2	昆虫標本	1	0	1
歯科ポータブル診療ユニット	1	0	1	陶芸用電気炉	2	0	2
その他保健医療用測定機器	1	0	1	どん帳	1	0	1
ヘルストロン	1	0	1	野外舞台	1	0	1
車椅子昇降機	5	0	5				0

3. 債 権

(単位：千円)

区 分	前年度末 現在額	決算年度中 増減額	決算年度末 現在額
奨学資金貸付金	54,128	△ 2,373	51,755
計	54,128	△ 2,373	51,755

4. 基 金

(単位：千円)

区 分	前年度末 現在額	決算年度中 増減額	決算年度末 現在額
幼児教育図書整備基金	3,020	△ 364	2,656
市立学校図書整備基金	3,221	1	3,222
市民文庫図書整備基金	4,623	△ 950	3,673
消防本部図書整備基金	1,057	0	1,057
人権文庫図書整備基金	1,064	△ 175	889
公共施設等整備基金	2,980,903	6,736	2,987,639
財政調整基金	4,275,133	124,274	4,399,407
交通安全対策基金	6,624	3	6,627
奨学資金基金	1,007	0	1,007
かいつかふるさと応援基金	662,393	△ 52,749	609,644
減債基金	188,831	131,282	320,113
地域福祉基金	249,943	308	250,251
市営墓地等整備基金	3,341	2	3,343
国民健康保険事業財政調整基金	670,000	0	670,000
花と緑の文化基金	7,493	2,801	10,294
善兵衛ランド基金	3,286	1	3,287
介護給付費準備基金	861,310	△ 68,976	792,334
バリアフリー基金	87,108	△ 33,420	53,688
教育基金	21,169	△ 12,627	8,542
安心・安全なまちづくり基金	17,711	67	17,778
健康づくり推進基金	517	199	716
地域公共交通活用促進基金	196,499	98	196,597
市立貝塚病院医療機器・施設等整備基金	590	10,240	10,830
森林環境譲与税基金	6,831	△ 1,713	5,118
市営住宅基金	13,260	7	13,267
職員退職手当基金	0	67,124	67,124
まち・ひと・しごと創生基金	0	21,260	21,260
計	10,266,934	193,429	10,460,363